государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа №7 имени

кавалера ордена Славы М.А. Николаева города Сызрани городского

округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

От 09.01.2025 г.                                                                                                                №1/14

О проведении контроля по соответствию санитарно-гигиенических условий,

требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20 в «Детский сад №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В соответствии с «Рабочей программой  производственного контроля за соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации

режима работы СП «Детский сад №4» ГБОУ ООШ №7 г.о. Сызрань» п.12. «Перечень

должностных лиц, на которых возложены функции по осуществлению производственного

контроля» назначить ответственными по осуществлению производственного контроля за

соблюдением СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 27.10.2020 №32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утверждёнными постановлением главного санитарного

врача от 28.09.2020 №28. В СП «Детский сад №4:

Юринова А.А. заведующий Общий контроль за соблюдением официально

изданных санитарных правил, методов и методик

контроля факторов среды обитания в соответствии с

осуществляемой деятельностью

Пестрякова М.Ю. медработник -организация лабораторных исследований

-организация медицинских осмотров сотрудников

-контроль за наличием сертификатов, санитарно-

эпидемиологических заключений, личных

медицинских книжек

-ведение учета и отчетности с осуществлением

производственного контроля

-журнал бракеража скоропортящейся пищевой

продукции

-журнал бракеража готовой пищевой продукции

-гигиенический журнал

-личные медицинские книжки сотрудников

учреждения

-накопительная ведомость

-визуальный контроль за выполнением санитарно-

эпидемиологических (профилактических)

мероприятий, соблюдение требований СанПиНа.

Разработкой реализации мер, направленных на

устранение нарушений

Ведение учета и отчётности с осуществлением

производственного контроля

-журнал регистрации калорийности пищи

-перспективное меню

Костюшкина О.А. завхоз Ведение журнала аварийных ситуаций

Информация заинтересованных ведомств об

аварийных ситуациях в учреждении

Контроль за состоянием:

-освещенности

-систем теплоснабжения

-систем водоснабжения

-систем канализации

2.Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заведующего СП

Юринову А.А.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №7 г.о.Сызрань                                                                   И.Б.Аттаев

С приказом ознакомлены:                                                                                       А.А.Юринова

М.Ю.Пестрякова

О.А. Костюшкина

		2025-01-09T10:08:58+0400
	00cd62f537E523751F
	Аттаев Исмаил Борисович